
書式第 12号 (法第 28条関係)

事 業 報 告 用

令和 2年度 事 業 報 告 書
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1 事業の成果
令和 2年度は、ブラインドマラソン及びウォークの全国的な普及。発展のための事業を計画したが、新

型コロナウイルス感染症の影響により、多くの事業計画の変更、中止を余儀なくされた。そのような状況

下で、国や行政、上部団体等のガイ ドラインを遵守した感染予防対策の徹底を図り、東京 2020パ ラリ
ンピックヘ向けた選手強化事業、障がい者スポーツ普及のための大会開催事業、及び研修、広報事業に於

いて可能な限りの活動を展開し、ノーマライゼーション社会実現につなげた。

2 事業の実施に関する事項
(1)特定非営利活動に係る事業              (事 業費の総費用 【 38,859 】千円)

(2)その他の事業

該当事業なし

疋訳 に記朝
された
事業名

事業内容 日時 場所
従事者
人数

支盃
対象者
範囲

支盃
対象者
人数

事業費
(千円)

毎年 1回以上の
プライン ドマラ
ソン大会の開催

①第38回 郷mエファイドラン

②OSAm EKIDEN in長 居
兼 第 23回全国視覚障が
い者駅伝大会

12月 13日

大会中止

横浜市日産ス

タジアム

ヤンマースタ

ジアム長居

139人
全国の視覚

障がい者等
を含む一般
ランナー

114人

4,147

ブライン ドマラ
ソン指導者及び

伴走者の養成を
図る研修

①主催伴走研修会(中止)
②上級者伴走研修会(中止)
③地方研修会支援(中止)
④その他研修支援(中止)
⑤代々木定例練習会(2回 )

10011月 東京・代々木 計 26人

全国の視覚

障がい者、

伴走者及
び、伴走体

験希望者
計 76人

525

友好団体が行 う
ブライン ドマラ
ソン大会の支援

①かすみがうらマラソン

②福知山マラソン

開催中止

開催中止

土浦市

福知山市

視覚障が
い参加者

0

国際パラリンピ

ッ ク競 技 大 会
等、障がい者ス
ポーツ大会に参
画する選手の競
技力の強化、並
びに次世代選手
の発掘・育成

し
'国ドン
②国
=7

tWPA口 こ/

(4回 )

③強化合宿(21回 )

④MC合同練習会(27回 )

開催中止

9月 ～3月

4月 ～3月

4月 ～3月

ロン ドン

全国

富津(15回 )

菅平(2回 )

北見他(4回 )

東京

計 11人

計 117人

計 30人

ブ ライ ン
ドマ ラ ソ
ン競 技力
向上事 業
対象選手、
伴走者、ス

タッフ

計 58人

計 209人

計 90人

24,452

海外プライン ドラ
ンナー及びその所
属団体との交流

かすみがうら、ロンドン 開催中止 0

会報の発行、ホー

ムページ等による
広報普及事業

①会報発行(2回 )

②広報・普及ツール製作

10月 、1月
通年(2種 )

各 600部
協会パンフ、メディア集他

692

事務局運営 享警T事製♂撃塾ξ員通年 令和 2年度会員数 458名 (含障がい者 188名 ) 9,043

(事業費の総費用 【  0 】千円)



書式第 13号 (法第 28条関係 )

令和 2年度 活動計算書 (その他事業が上登場合)
事 業 報 告 用

特定非営利活動法人 日本プラインドマラソン協会

【B】 経 常 費 用

単位 :円

【A】 経 常 収 益
1

正会員受取会費
賛助会員受取会費 970,

Ｏ
υ
７
１
Ａ
〉

賛助企業寄附金収入
一般寄附金収入

ｎ

ｖ
ｎ
ｖ

Ａ
ν

民
υ

ｎ
ι

29,571,

公財)日本障がい者スポーツ協会
独)日本スポーツ振興センター

23,584,

57,

大会開催事業収入
研修事業収入
他団体賛助事業収入

177,

22,

６
０

受取利息

常 収 益 計 46,438,

給料手当
役員報酬
退職給付費用
福利厚生費

会議費
渉外費
表彰費
広告料支出
旅費交通費
通信運搬費
消耗品備品費
印刷製本費
水道光熱費
賃借料
保険料
諸謝金
租税公課
委託費
支払手数料
事務費
会費
エントリー料
拠出金支出
大会公認料

0

13,694
0

0

19,781,626
315,300

Ａ
ｖ

０́

７
１

＾
ν

乙
ェ
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1,612,672
219,915
1,084,000

0

4,006,335
206,195
870
5,000
0

100,000
0



ｎ
ｖ

４
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4,834,200

会議費
渉外費
表彰費
広告料支出
旅費交通費
通信運搬費
消耗品備品費
印刷製本費
水道光熱費
賃借料
保険料
諸謝金
租税公課
委託費
支払手数料
事務費
会費

用退職給付費
福利厚生費

役員報酬
給料手当

8,395
0

0

0

945,040
85,532
43,885
34,323
137,385
1,579,160
42,554
60,000
4,900
658,228
79,530
530,135
0

4,209,067

9.043.267[:ごl豊 1:』 F:目

38,858,607

期 経 常 増 減 額 【A】 ― 【B】 ① 7,579,

〕] 轟 : ・
外  W 呑

過年度損益修正益

外 山 益 計

)】  】P` 外  脅  用

災害損失

外  ■

丁  咲  財 (1)+(2)。 ・ ・ ( 7.579.607

16.267.480
法人税、住民税及び事業税
前期繰載正味財産額  ・・

④

⑥

期 繰 越 正 味 財 産 額 ③―④+⑤ 23,847,087

常 費 用 計



書式第 15号 (法第 28条関係 )

令和 2年度 貸借対照表
事 業 報 告 用

特定非営利活動法人 日本ブラインドマラソン協会

金  額 ′lヽ計 ・ 合 計

、】 詈 鷹 の 部

現金預金
未収金

棚卸資産
前払金

29,082,984
2,027,560

0

335,720

日

車両運搬具
什器備品

ソフトウェア
借地権

長期貸付金

1,500,000
0

【A】 資 産 合 計 ①+② 33,164,544

未払金
前受金

3,287,457
6,030,000

長期借入金
退職給付引当金

【B】 負 債 及 び 正 味 財 産 合 計 【B-1】 +【 B-2】 33,164,544
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令和 2年度  計算書類の注記

重要な会計方針
計算書類の作成は、PO法人会計基準 (2010年 7月 20日  2017年 12月 12日 最終改正 PO法人会計基準協議会)
によつています。
(1)棚卸資産の評価基準及び評価方法
棚卸資産の評価基準は原価基準により、評価方法は総平均法によつています。 (該当なし)

(2)固定資産の減価償却の方法
車両運搬具及び什器備品の減価償却は定額法によつています。 (該当なし)

(3)引当金の計上基準
。退職給付引当金 計上なし

(4)施設の提供等の物的サービスを受けた場合の会計処理
該当なし

(5)消費税等の会計処理
消費税等の会計処理は、税込方式によっています。

2.事業別損益の状況

事 業 報 告 用

合計選手強化事業 研修事業
広報普及等事
業 事業部門計 管理部門科 目 大会開催事業

函F=`旦 F二菫最,」

ヨ瑠

970,000
15,679,520
29,571,000

199,000
18.694

0

867,504
23,584,000

0

0

0

192,838
310,000
22,000
0

0

5,937,785
24,281,000
199,000
0

46_438_21424_451_504 524_838 691.609 30.417.785
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＾
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4,834,200

0

4,515,834
57,000
177,000

4.834.200 4.834.200

0

13,694
0

0

19,781,626
315,300
1,647,764

821,969
0

1,612,672
219,915
1,084,000

0

4,006,335
206,195
870
5,000
0

0

0

100,000
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20,726,666
400,832
1,691,649

285,725
531,005
5,000
0

0

0
100,000
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762,502
24,680

488,000
0
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31,185
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0
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13,694
0
0

19,578,266
75,987
956,495
0

0

1,943,327

162,690
0

5,000
0

0

0

100,000

７

７

０

0

0

0

0

90,620
5,734
392,564
0
0
0

9,360
16,000
0

0

0

0

0

0

0

171,112
0

260,287
0

0

0

0

0

258,450
1,760
0

0

0

0

0
0

4_209_06724.451.504 524.838 691.609 29.815,3404.147.389
9_043_267 RR_858_607524.838 691.6094.147.389

0 602.445 6.977.162 7.579.607602.445

受取寄附金
受取助成金等
事業収益
その他収益
経常収益計
Ⅱ 経常費用
(1)人件費
給料手当
役員報酬
退職給付費用
福利厚生費

人件費計
(2)その他経費
会議費
渉外費
表彰費
広告料支出

旅費交通費
通信運搬費
消耗品備品費

印刷製本費
水道光熱費
賃借料
保険料

諸謝金

租税公課
・ 委託費
支払手数料

事務費
会費
エントリー料

雑費
大会公認料
拠出金支出

その他経費計
経常費用計

当期経常増減額

略
銭
中
取
経
受

鷺予ヨ 算定方法内 容

該当取引なし

3.施設の提供等の物的サービスの受入の内訳



内 容 期 末 残 高 : [「lLЯ

(寄附 金 〉 0:

く助成金〉
大会開催事業
日本スホ・―ツ振興セン
ター

選手強化事業
日本障がい者ス
ホ
°
り協会

研修事業
日本財団バラリン
ヒ
°
ックサホ
°―トセンター

広報事業
日本財団ハ

°
ラリン

ヒ・ックサホ
°―トセンター

管理部門
日本財団ハ
・
ラリン

ヒ・ックサホ
°―トセンター

0

0

0

0

57,000

23,584,000

1,300,000

780,000

6,600,000

57,000

23,584,000

310,000

330,000

5,290,000

中当該事業に充当

中当該事業に充当

990, り、返金予定

450,000 り、返金予定

1,310,000 り、返金予定

合 計 ■9 ■91 000 ,0 571 000 21750:005T~~~

4.使途等が制約された寄附金等の内訳
使途等が制約された寄附金等の内訳 (正味財産の増減及び残高の状況)は以下の通りです。
当法人の正味財産は23,847,087円 ですが、使途が特定されている寄附金・助成金の残高はありません。

5.固定資産の増減内訳
(単位 :円 )

6.借入金の増減内訳

7。 役員及びその近親者との取引の内容
役員及びその近親者との取引は以下の通りです。

8 
その他特定非営利活動法人の資産、負債及び正味財産の状態並びに正味財産の増減の状況を明らかにするために必要な事項

・ 事業費と管理費の按分方法
特になし

。 その他の事業に係る資産の状況
特になし

(単位 :円 )

『
マ吉:ヨ 減 少

1,500,000 1,500,000 1,500,000

1_500_000 |~~~~下
~

車両運搬具

什器備品

保証金

1.500.000 1.500.000

科 日 選●::i曰盛 ヨ

当該取引な し

合計

科 目

計算書類に
計上された
谷 麺

内、役員と
の取引

内、近親者及
び支配法人 と
の取弓l

な しし な し

な し な し な し

【C己:』ロエニ副

活動計算書計

(貸借対照表)

貸借対照表計



書式第 17号 (法第 28条関係)

令和 2年度 財産目録
事 業 報 告 用

`』

ヨ IEI 令   ]田 ′」ヽ   言十 合  計

現金預金

手元現金
みずほ銀行普通預金
みずほ銀行普通預金
みずほ銀行普通預金
みずほ銀行普通預金
みずほ銀行普通預金

ゆうちょ銀行

研修事業未収金

強化事業未収金
仮払金
PCR検査代・送料

(傷害保険超過支払返金)
(競技力向上事業助成金)

大会エントリー料

事務所賃料・共益費4月分
PCR検査代・送料

車両運搬具
事業用車両

パ ソコン

ソフトウェア

敷金
事務所入所保証金

8,660
22,949,502
229,120
0

5,895,496
0

103
103

259,560
1,768,000

200,780
17,500

137,500
198,220

0

0

0

1,500,000

1_5〔X〕_1

【A】 資 産 合 計 ①+② 33,1641544

ll 11  1日  4ロ :=ili

師「

未払金

助成金不使用分返金
雇用保険料
強化事業 (合同クラス分け)

2,750,000
19,857
517,600

強化事業助成金 (「東京2020活動強化」)
強化事業助成金 (JPCパラリンピック強化支援フ

°
ログラム)

5,600,000
430,000

9.317.457

2

長期借入金

退職給付引当金

0

【B-1】 負 債 合 計 ③+④ 9,317,

【B-2】 正 味 財 産 合 計 【A】 ― 【B-1】 23,847,087



書式第 18号 (法第 28条関係 )

事 業 報 告 用

令和 2年度年間役員名簿 (前事業年度において役員であつたことがある全員の氏名及び住所又は居所並

びにこれらの者についての前事業年度における報酬の有無を記載した名簿)

位 1奎1壁1塁匿動1型墜_』1杢2:ユ1笙:」|ニユ |五:盛1盤|二

1 確認事項 (法第20条及び第 21条を確認の上、チェックを入れてください。)

□以下の役員には、欠格事由者が含まれません。 (法第 20条関係 )
□各役員について、親族の規定に違反していません。 (法第 21条関係)

2 役員一覧

役 名
どちらかに○

(フ リガナ)
住 所 又 は 居 所

前事業年度内の

就任期間
報酬を受けた期間

(該当者のみに記入)
氏   名

〇
・監事

)rtl Y'/a" 令和2年4月 1日

令和3年3月 31日

年 月

月

日

日年羽毛田 信吾

９

“

/~ヽ

Q豊ヲ・監事
マツイ  シ
゛
ュンコ 令和2年4月 1日

令和3年3月 31日

年

年

月

月

日

日松井 純子

Ｏ
υ

/~ヽ
長塁,ブ)・監事

サワキ  ケイスケ 令和2年4月 1日

令和3年3月 31日

年  月  日

年  月  日澤木 啓祐

■
４

監事
ヤキ
゛
  ヨウヘイ 令和2年4月 1日

令和3年3月 31日

年

年

月

月

日

日人木 陽平

Ｅ
０ o・監事

スス
゛
キ  クニオ 令和2年4月 1日

令和3年3月 31日

年  月  日

年  月  日鈴木 邦雄

´
０

⌒

cゴシ監事
ヤスタ
゛
  キョウヘイ 令和2年4月 1日

令和3年3月 31日

年 月

月

日

日年安田 享平

７

１

⌒

Q呈ジ)。監事
アリタ  ソウゴ 令和2年4月 1日

令和3年3月 31日

年  月  日

年  月  日在田 宗悟

8
⌒

Q:壼,・
監事
ハラタ
゛
  カツミ 令和2年4月 1日

令和3年3月 31日

年 月

月

日

日年原田 勝美

9
/~ヽ

使望升監事
=Yl" vtLp 令和2年4月 1日

令和3年3月 31日

年 月

月

日

日年西田 昌弘

10 〇・監事
Lr" a LplY 令和2年4月 1日

令和3年3月 31日

年 月

月

日

年 日日限 広至



書式第 18号 (法第 28条関係 )
事 業 報 告 用

役 名
どちらかに○

(フ リガナ)
住 所 又 は 居 所

前事業年度内の

就任期間
報酬を受けた期間

(該当者のみに記入)
氏   名

11
′
~ヽ

便:ヲ・監事
ヤスタ
゛
  ワタル 令和2年4月 1日

令和3年3月 31日

年

年

月

月

日

日安田 亘

12
′
~ヽ

Q邑ヲ)・監事
ナカヤマ  トシロウ 令和2年4月 1日

令和3年3月 31日

年 月

月

日

日年中山 敏郎

13
/~ヽ

Q呈プ)。監事
イス
゛
ミ  トミオ 令和2年4月 1日

令和3年3月 31日

年

年

月

月

日

日泉 富夫

14
/~ヽ

鯉ヲ・監事
ホシナ  キヨシ 令和2年4月 1日

令和3年3月 31日

年  月  日

年  月  日保科 清

15
⌒

健盟舞監事
カワ  ミキオ 令和2年4月 1日

令和3年3月 31日

年  月 日

日年 月河 幹夫

16
⌒

Q邑ブ匡目[ヨ
キワキ  アケミ 令和2年4月 1日

令和3年3月 31日

年  月  日

年  月  日木脇 明美

17
⌒

cヲ
・監事

ナカタ  タカシ 令和2年4月 1日

令和3年3月 31日

年 月

月

日

日年中田 崇志

18
⌒

理事(監ヲ
オカマツ  タケシ 令和2年4月 1日

令和3年3月 31日

年  月  日

年  月  日岡松 武司

19 理事・o
1yr" L7" rp 令和2年4月 1日

令和3年3月 31日

年 月

月

日

日年吉田 秀博

20
ノ
~ヽ

理事ヽ監ラ
Y.pl Lp: 令和2年4月 1日

令和3年3月 31日

年  月 日

日年 月廣田 博子



書式第 4号 (法第 10条 0第 28条関係)
設立・事業報告用

社 員 名 簿 (社員のうち 10人以上の者の名簿)

特定非営利活動法人 日本ブラインドマラソン協会

氏   名 住 所 又 は 居 所

1

)ヽケタ  シンコ
゛

羽毛田 信吾

2

マツイ シ
゛
ュンコ

松井 純子

3

ナワキ ケイスケ

澤木 啓祐

4

ヤキ
゛
 ヨウヘイ
人木 陽平

5

スス
゛
キ クニオ

鈴木 邦雄

6

ヤスタ
゛
 キョウヘイ

安田 享平

7

アリタ ソウコ
゛

在田 宗悟

8

ハラタ
゛
 カツミ

原田 勝美

9

ヒク
゛
マ ヒロヨシ

日隈 広至

10

イス
゛
ミ トミオ
泉 富夫

11

ホシナ  キヨシ

保科 清

12
カワ

河

ミキオ

幹夫


